Iohannes apo-
stolus 7 euangelista dum ephes-

si predicaret a proconsule capitur. et ve-
dij s̄ immoletanuitatur. **Q**ui dum ren-
nueret in carcerem mittitur. 7 ad domi-
cianū imperatorem ep̄stola destinatur.
in qua magnus sacri legus 7 deozū con-
temptor: 7 crucifixi cultor nominat̄. iussit
su igitur domiciani romam deducitur
7 deducto omnes capilli pro defensione a
capite prescindunt. **S**cilicet ante portam vō
bis que latina dicitur in doleum feruen-
tis olei igne desubter cadente mitti ius-
betur. **N**ullum tamē ibidem dolorem
sensit. sed penitus illesus exiit. **I**n illo
igitur loco ecclesia a xp̄ianis fabricatur
7 dies illa tanq̄ dies sui martirij solēn-
nizatur. **C**um ergo nec sic predicatōne
christi cessaret. iussit domiciani in path-
mos insulam relegatus est. nec tñ impe-
ratores romani apostolos persequeban-
tur. quia christus predicabant. cum ipsi
nullum deum respuerent. sed quia ip̄m
sine senatus auctoritate deificatum aie-
bant. qd ipsi omnino fieri prohibebant.
Unde legitur in hystoria ecclesiastica q̄
cum pylatus quadam vice ad cyberū
ep̄stolas de christo misisset. 7 ip̄e cyberi-
us eius fidem a romanis recipi assenti-
ret. senatus omnino respuit. ex eo q̄ nō
sui auctoritate deus vocatus fuit. **A**lia
causa est que legitur in quadam chroni-
ca. ex eo q̄ romanis prius non apparue-
rat. **A**lia causa est ex eo q̄ omnū deozū
cultum cui romani in seruiebant euacu-
abat. **A**lia causa est ex eo. q̄ mundi de-
spectum predicabat. 7 **R**omani auari 7
ambiciosi erant. christus enim hoc fieri
non permisit. ne hoc humane potentie
ascriberetur. **A**lia causa s̄m magistrus
Iohannem belet̄. quare imperatores
7 senatus christus 7 apostolos perseque-
batur: erat. quia videbatur eis deus ni-
mis superbus 7 inuidus: eo q̄ confortez
habere non dignaretur. **A**lia causa est
quam **P**rofitus refert: quia senatus in-
digne tulit quod pylatus ad cyberium
7 non ad senatum. de christi miraculis
litteras destinauit. 7 deo eius consecra-

tionem inter deos fieri noluit. Unus
tus tyberius multos de senatoribus oc-
cidit. et quosdam exilio dānauit. Ma-
ter autem ipsius beati iohannis audies
filium rome detineri materna compas-
sione pernotat: romam ad eum visitan-
dum accessit. Sed dum venisset et ipse
in exilium relegatum audisset. inde re-
diret et in campania ciuitate verulana mi-
grauit ad christum. Cuius corpus in quā-
dam specu sepultum multo tempore la-
tuit. sed postmodum a filio suo iacobo
reuelatum fuit. Quod quidem multo
odore redolens. ac miraculis multis re-
fulgens. ad predictam ciuitatem cum multa
bonore translatum est.

Letanie in anno

bis fiunt. scilicet in festo sancti mar-
ci. que dicitur letania maior et tribus di-
bus ante ascensionem domini que dicitur
minor. Et interpretatur letania sup-
plicatio vel rogatio. Prima igitur leta-
nia tripliciter vocatur. Primo letania
maior. Secundo dicitur processio septi-
formis. Tercio dicitur cruce nigra.
Dicitur autem letania maior propter tres
causas. scilicet ratione illius a quo instituta
est. scilicet a magno gregorio papa vrbis ro-
me. Ratione loci in quo instituta est. quia
rome que est domina et caput mundi. ex
eo quod ibi est corpus principis apostolorum
et apostolica sedes. Ratione cause pro qua
instituta est. quia pro magno et grauissi-
mo morbo. Romanus enim cum in qua-
dragesima continenter vixissent et in pa-
sca corpus domini reciperet postmodum
comessationibus. ludis et luxuria frena
laxabant. Ideoque deus pronocatus pe-
stem maximam in eos misit. quam ingui-
nariam vocat. id est apostema siue inflan-
tam in inguine. Tam seua autem illa pe-
stis fuit. ut homines in via. in mensa. in
ludis. in colloquio subito morerentur
ita quod cuius aliquis. ut dicitur sternu-
bat sepe cum ipsa sternutatione spiritum ex-

alabat. Unde cuius aliquis aliquem ster-
nutantem audiebat. statim accurrens. de-
us te adiuet. acclamabat. et abinde ve-
dicunt hec consuetudo seruetur. ut cuius
aliquem sternutantem audimus. deus
te adiuet. acclamamus. Rursus: ut ser-
uetur: cum aliquis oscitabat frequenter con-
tinuo et subito spiritum emittebat. Un-
de cum aliquis se vel le oscitare sentiebat con-
tinuo signum crucis sibi impingere fe-
stinabat. et hec consuetudo similiter vsque
modo seruetur. hec autem pestis quali-
tes ortum habuerit in vita sancti grego-
rij reperitur. Secundo dicitur pro-
cessio seorsim ex eo quod beatus Stego-
rius processiones quas tunc faciebat per
septem ordines disponebat. Nam in pri-
mo ordine erat omnis clerus. In secun-
do omnes monachi et religiosi. In ter-
cio sancti moniales. In quarto omnes
infantes. In quinto omnes laici. In ses-
to omnes vidue et continentes. In se-
ptimo omnes coniugate. Sed quod mo-
do non possumus in numero persona-
rum supplem^{us} in numero letaniarum.
quia septies dici debent antequam insignia
deponantur. Tercio ducuntur cruce
nigre quoniam in signum meroris
ex tanta strage hominum et in signum pe-
nitentie homines nigris vestibus indu-
ebantur. Et forte propter eandem cau-
sam cruce et altaria sacris cilicinis vela-
bant. homines etiam fideles vestes peni-
tentionales debent assumere. Alia
autem dicitur letania minor que fit tri-
bus diebus ante ascensionem. quam be-
atus mamertus episcopus vniuersi tem-
poris leonis imperatoris qui cepit anno
domini. cccclviii. ante institutionem pri-
me instituit. Que dicitur letania minor
rogationes et processio. Dicitur autem le-
tania minor. ad differentiam prime. quia
scilicet instituta est a minori episcopo. in mi-
nori loco. et pro minori morbo. Causa au-
tem institutionis huius hec fuit. Tunc
enim apud viennam frequentes et mag-

De. s. iohā. añ por tam latinā. Fo. xciiij

num terremotus fiebant que domos et
ecclesias plurimas subuertebat noctur-
ni sonitus et clamores sepe audiebatur.
Tunc etiam aliud terribile accidit quia
in die pasce ignis de celo cecidit. et regis
palacium concremauit. Aliud insuper
mirabilis fiebat. Sicut enim demones
porcos intrauerunt sic permissione do-
mini propter peccata hominum lupos et ali-
as feras intrabant. et nullos ferentes non
solum per vias. sed per ciuitatem publi-
ce discurrerant. et passim pueros et senes
viros et feminas deuorabant. Cum igitur
tam dolorosi casus quotidie fierent. pre-
dictus episcopus triuagium ieiunium
indixit. Letanias instituit. Et sic predi-
cta tribulatio conquieuit. Deinde statu-
tum est ab ecclesia firmatum: ut hec le-
tania vniuersaliter obseruetur. Di-
citur etiam rogationes. quia tunc omnium
sanctorum suffragia imploiamus. Et me-
rito talis obseruans his diebus seruand-
a est. et rogationibus sanctorum et ieiun-
ijs his diebus insistendum multiplici
ratione. Primo ut deus bella pacificet
que in vere frequentius concitant. Se-
cundo ut teneros adhuc fructus terre con-
seruando multiplicet. Tercio ut moni-
carnales qui hoc tempore magis feruet
in se quisque magis mortificet. In vere enim
sanguis magis feruet et licet mori magis
pullulant. Quarto ut ad receptionem
sancti spiritus se quisque magis habili-
tet. Nam per tempus ieiunij homo ma-
gis habilitatur. Et per rogationes digni-
or reddet. Quas alias rationes assignat
magister Guilhelmus altusiodorensis.
Prima ut scilicet christo ascendente et dicen-
te petite et accipietis. confidentius petat
ecclesia. Secundo quia ecclesia ieiunat et
orat. ut parum habeat de carne per ipsi-
us carnis macerationem. Et acquirat
sibi alas per orationem. quia oratio est aliquid
anime qua volat in celum. ut sic christum
ascendentem libere possit assequi. qui ascen-

dit pendens iter antenos. et volans su-
per penas ventorum. Quis enim qui multum
abundat in carne et parum in plu-
mis bene volare non potest. sicut patet in
strutione. Dicitur etiam processio
quia tunc ecclesia generalem facit proces-
sionem. In hac autem processione crux
defertur. campana pulsatur. vexillum
portatur. Draco quidam cum ingenti cau-
da in quibusdam ecclesijs bauulatur. et
omnium sanctorum singulariter patro-
cinia imploantur. Ideo autem ibidem
crucem deferimus. et campanas pulsa-
mus ut demones territi fugiant. Nam
sicut rex in suo exercitu habet insignia re-
galia. scilicet tubas et vexilla. sic christus rex
eternus in sua ecclesia militanti habet cam-
panas pro tubis. et cruce pro vexillo. Et
sicut aliquis tyrannus valde timeret quod
aliquis regis potentis. et sibi inimici tu-
bas in sua terra audiret et vexilla videret.
sic demones qui sunt in isto aere ca-
liginoso vehementer metuunt quando
tubas christi. scilicet campanas pulsari
sentiant. et vexilla id est cruce conspicunt.
Et ista dicitur esse ratio. quare eccle-
sia campanas consuevit pulsare. quan-
do tempestates concitari videt. ut scilicet
demones qui hoc faciunt tubas eterni
regis audiant. et sic territi fugiant. et a tem-
pestatis concitatione quiescant. Et alia
ratio sit. quia campana tunc fideles ad-
monent et prouocant. ut pro instanti pe-
riculo orationi insistant. Aliud etiam vex-
illum eterni regis est ipsa crux. sicut illud
Vexillum regis prodeunt fulget crucis mi-
sterium etc. Quod quidem vexillum de-
mones valde timent sicut quod dicit Criso-
stomus. Ubique inquit demones signum do-
minicum viderent. fugiunt timentes bac-
ulum quo plagam acceperunt. Et hec
est ratio quare in quibusdam ecclesijs
tpe tempestatis crux de ecclesia extrahit
et tempestati opponit. ut. s. demones vexillum
summi regis videat et territi fugiant. 30

igitur cruci in processione defertur. et cum pane pulsantur. ut demones in ipso aere. existentes territi fugiant et a nostra infestatione desistant. Vexillum autem ibidem defertur propter representandam victoriam resurrectionis et victoriam ascensionis christi. qui cum magna preda celos ascendit. Unde per aera vexillum incedens est christus in celum ascendens. Et sic cur vexillum quod in processione defertur multitudine fidelium sequitur. sic christus ascendentem magna sanctorum collectio comitatur. Cantus autem qui ibi sunt significat cantus et laudes angelorum qui christo ascendenti obviant. et ipsum cum sua societate usque in celum cum multis laudibus perduxerunt. In quibusdam autem ecclesiis et maxime in ecclesiis gallicanis consuetudo habetur quod diacono quidam cum longa cauda et inflata. plena scilicet palea vel aliquo tali duobus diebus pumis ante crucem. et tertio cum cauda vacua post crucem defertur. per quod significat. quod in primo die ante legem. et in secundo sub lege. dyabolus in hoc mundo regnavit. In tertio autem die. scilicet per passionem christi. de suo regno expulsus fuit. Rursus in ipsa processione omnium sanctorum singulariter patronia postulamus. Quare autem tunc sanctorum rogamus plures cause sunt superius assignate. Sunt autem et alie cause generales propter quas deus ordinavit ut sanctos oremus. scilicet propter ipsam inopiam sanctorum gloria. et dei reverentiam. Sancta enim vota supplicantiu scire possunt. quod in illo eterno speculo intelligunt quantum vel illis pertinet ad gaudium vel nobis ad auxilium. Prima ergo ratio est propter nostram inopiam. hoc vel propter inopiam quam habemus in merito. vel ubi nostra non superest tunc merita. patrocinantur aliena. Vel propter inopiam quam habemus in contemplatione. ut qui non possumus summam lucem aspicere in se saltem in sanctis aspiciere valeamus. Vel propter inopiam quam habemus in amando. quia plerumque imperfectus homo magis sentit se affici circa unum sanctum quam etiam circa deum. Secunda ratio est propter sanctorum gloriam. Cuius enim deus

ut sanctos invocemus. ut dum per eorum suffragia quod petimus impetramus ipsos magnificemus. et glorificando collaudemus. Tercia ratio est propter dei reverentiam ut peccator qui deum offendit quasi non audeat ipsum in propria persona adire. sed amicum possit patrocinia implorare. In huiusmodi autem letantiis eccellens angelicum canticum frequentandum. Sancte deus. sancte fortis. sancte et immortalis miserere nobis. Refert enim iohannes damascenus li. iij. quod cum apud constantinopolim propter quandam tribulationem letantie fierent quidam puer de medio populi in celum est raptus. et illud canticum ibidem edocuit. Beinde ad populum rediens illud angelicum canticum in conspectu populi decantavit. Et mox omnis tribulatio cessavit. In calcedonensi quoque synodo fuit istud canticum approbatum et conclusit ita damascenus. Nos autem dicimus quod per istud canticum demones recedant. Huius ergo cantici laus et autoritas ex quatuor colligitur. Primo ex eo quod angelus illud edocuit. Secundo ex eo quod ad eius orationem illa tribulatio coquevit. Tertio ex eo quod calcedonensi synodo illud approbavit. Quarto ex eo quod demones illud timent.

Ascensio domini

quadragesimo die a resurrectione facta est. Circa quam ascensionem septem per ordinem consideranda sunt. Primo unde ascendit. Secunda quare non statim post resurrectionem ascendit. sed tot dies expectavit. Tertio qualiter ascendit. Quarto cum quibus ascendit. Quinto quo merito ascendit. Sexto quo ascendit. Septimo quare ascendit. Circa primum notandum quoniam de monte oliveti versus bethaniam celos ascendit. qui mons secundum aliam translationem dicitur mons trium luminum. Nam de nocte ex parte occidentis illuminabatur igne templi. qui erat ignis in ignis altari. Ad hanc ex parte orientis primo excipiebat radios so-

De ascensione domini. Fo. xcvi.

lis ante quam illuminaret civitatem. Habebat insuper in se copia olei quod est fomentum luminis. et idem mons trium luminum. In hunc igitur montem christus discipulos ire precepit. Nam in ipsa die ascensionis bis apparuit. se mel. xj. apostolis comedentibus in cenaculo. Dies quidem tamen apostoli qui alij discipuli nec non et mulieres habitabant illa parte hierusalem quod dicebatur bello. in monte syon ubi david construxerat sibi palatium. et erat ibi illud cenaculum grade stratum in quo dominus precepit sibi parere pascha. et in illo cenaculo tunc xj. apostoli habitabant. Ceteri autem discipuli et mulieres habitabant circumquaque per diversa hospitia. Unde igitur in illo cenaculo comederet dominus eis apparuit. et incredulitate eorum exprobrauit. et cum comedisset cum eis et percussisset in monte oliveti versus bethaniam irent. ibidem eis iter apparuit ac iudicetate quoniam tunc dicit. et elevat manibus eis benedixit. et inde coram eis in celum ascendit. De loco autem ascensionis dicit simpliciter episcopus hierosolimitanus. et habet in glo. quod cum ibi postea edificata esset ecclesia. locus ille in quo insisterent vestigia christi ascendentis nunquam potuit sterni pavimento. imo resque habebat marmora in ora collocantia. Calcata enim pulvis a domo hoc dicit esse documentum. quod vestigia imperis cernunt et eandem adhuc speciem velut pressis vestigijs terra custodit. Circa secundum quare. scilicet non statim ascendit ut resurrexit. sed per quadraginta dies expectare voluit. Huiusmodi quod hoc fecit propter tres rationes. Primo propter resurrectionis certificationem. difficilius enim erat probare veritatem resurrectionis quam passionis. quia prima die usque tertiam vere poterat probari passio. Sed ad veram resurrectionem probandam plures requirebantur. et idem manus tempus requirebant in resurrectione et ascensione. quam in passione et resurrectione. De hoc sic dicit Leo papa in sermone de ascensione. quadragenarius hodie diei repletus est numerus. sacrosanctissima ordinatio dispositus. et ad utilitatem tenentem cruciatus impetus. ut dominus in hoc spacio mora pietate corporalis extendit

fides resurrectionis documentis necessarius muniret. Hinc agimus divine dispensationi et sanctorum patrum necessarie traditi. Subitatum est ab illis ne dubitare tur a nobis. Secundo propter apostolorum consolacionem. quia enim consolaciones divine superabundat tribulacionibus et tempus passiois fuit tempus tribulacionis apostolorum. ideo plures debuerunt esse dies isti quam illi. Tertio propter mysticam significationem ut per hoc daretur intelligi quod consolaciones divine comparantur ad tribulaciones sicut annus ad diem. dies ad horam. hora ad momentum. Quod enim comparatur sicut annus ad diem patet per illud quod legitur. Isa. lxx. predicare annum placibilem domino. et diem ultionis domino nostro. Ecce per die tribulacionis redditur annus consolacionis. Quod autem comparatur sicut dies ad horam. patet per hoc quod dominus quadraginta horis mortuus iacuit. quod fuit tribulacionis et per quadraginta dies resurgens discipulis apparuit. quod fuit consolacionis. Unde glossa quadraginta horis mortuus fuerat. propter hoc quadraginta diebus se vivere confirmabat. Quod vero comparatur sicut hora ad momentum insinuat. Mat. liij. In momento indignacionis abscondi faciem meam parumper a te. et in misericordia semper terna misertus sum tui. Circa tertium quatuor scilicet ascendit. Notandum quod ascendit primo potenter. quia propriis viribus. Mat. liij. Quis cunctis qui venit de edom tinctis vestibus de bostra? Hic formosus in stola sua gradies in multitudine virtutis sue. Item Job. iij. Nemo ascendit in celum sed propria virtute nisi qui descendit de celo filius hominis qui est in celo. Sic enim quasi in quodam globo nubis ascendit. hoc tamen non fecit quod nubis ministerio indigeret. sed ut per hoc ostenderet quod omnis creatura parata est obsequi creatori suo. Ipse enim potentia divinitatis sue ascendit. et in hoc notatur differentia secundum quod dicitur in hystoria scolastica. Nam enchiridionis translatio est. Velis subnectus est sed ihesus propria virtute ascendit primus secundum

Secundus per edictum generatus & generas
Secundus generatus sed non generas.
Tercius non generatus nec generans.
Secundo ascendit patenter quia videns
tibus discipulis. **Uñ** dicitur videns
illis eleuatus e. **Ita** ioh. xvj. **Vado** ad
eum qui misit me. & nemo ex vobis in-
rogat me quo vadis. glo. **Ita** palā ascē-
dit. vt nemo interroget qd vno corpora
li fieri cernat. **Ita** em illis videns
ascendere voluit vt ipi testes ascensionis
existerent. & naturam humanā in celū fer-
ri gauderet. & ipm seq desideraret. **Ter-
cio** letant. quia in balneis angelis. ps.
ascēdit deus in inbilatione. **Aug.** ascen-
dit xpo pauet omne celum. astra mirat.
plaudunt agmina. tube sonant & lens se
miscet blāda modulātia choris. **Quar-
to** velocitē exultante vt gigas ad curren-
dam viam. **Valde** em velocitē ascendit
qñ tācū spacium quasi in momento per-
currit. **Refert** em rabi **Abdoyles** maximus
pbus. qd quodlibz celū cuiuslibz plane-
te habz in spissitudine viam quingētoz
annoz. i. spacii tantū quantū posset alti-
tudo ire d via plana in quin. etis annis
& distantia in celum & celū e similit. vt
dicit via quingētoz annoz. & d euz sint
septe celi erūt. **Ita** ipm a c. tro terre vsqz
ad concavum celi saturni. qd e celum se-
ptimū. via septemilū annoz & septingē-
toz annoz. i. tantū spacii quantū d via
plana a liquis iret in septe milibz septin-
gētis annis si tantū videret. **Ita** q qui-
libz annus componat ex. ccc. l. v. diebz
& iter cuiuslibz die sic quadraginta mi-
liaria. & quodlibz miliare sic duoz mi-
lium passuum siue cubitorum. **hec** rabi
Abdoyles. **Arum** autem hoc verum sic
deus scit. **Ita** enim mensurationem
illenouit q omnia fecit in numero. pon-
dere & mensura. **Ita** igitur fuit magn⁹
salus quem fecit xpc de terra. s. in celuz
& de hoc salu & quibusdam alijs salibz
xpc dicit **Ambrosius**. **Salu** quod daz
xpc venit in hunc mundū apud patres

erat. & in virginem venit. & ex virgine in
presepe transiit. descendit in iordanez.
ascendit in crucem. & scēdit in tumulū.
surrexite tumulo & sedet ad patris dex-
tram. **Arca** quartum cum quibus. s.
ascendit notandum. q ascēdit cum ma-
gna preda hominū & magna multitudi-
ne angelorum. **Ita** em cum magna pre-
da hominū ascēdit. patz per illud quod
dicitur in ps. Ascendisti in altam. cepi-
sti captiuitatem zc. **Ita** autem ascēdit
cum multitudine angelorum. patet per
illas interrogatiōes quas xpc ascēden-
te minores angeli fecerunt maioribus.
vt habetur **Ysaie**. lxxij. **Quis** est iste q ve-
nit de edom. rinctis vestibus de bostra?
Ubi dicit glosa. q quidam angeli non
plene cognoscentes mysterium incarna-
tionis. passionis & resurrectionis. viden-
tes ascendere ad celos dominū cū mul-
titudine angelorum & sanctorum homi-
num ppria virtute. ipsum incarnationis
& passionis misterium admirantur
& angelis comitantibus dominū. dicit
quis est iste qui venit zc? **Ita** ps. **Quis**
est iste rex glorie? **Byonifius** autem in
libro angelice hierarchie. c. vij. insinua-
re videtur. q omni xpc ascenderet tres q
stiones ab angelis facie sunt. **Primum**
fecerunt maiores angeli ab inimicē sibi
ipsis. **Secundam** fecerunt ipsi maiores
christo ascendentī. **Terciam** fecerunt mi-
nores maioribus. **Querunt** igitur inter
se maiores dicentes. **Quis** est iste qui ve-
nit de edom. rinctis vestibz. zc. edom san-
guineus interpretatur. bostra minuta. q
si diceret. quis est iste qui venit d mun-
do sanguineo per peccatum. et minuto
per maliciam contra deum. vt qui venit
de mundo sanguineo et inferno minuto
respondit domin⁹ ego qui loquor
iusticiam zc. **Byonifius** ponit talem li-
teram ego enim dicit disputo iusticiam
et iudicium salutaris. **In** redemptio-
ne humani generis fuit iusticia. in qñ
scz factor creaturā suam a domino alieno

De ascensione domini. fo. xcvi.

reducit & fuit iudiciū in quantum dyabo-
lū inuasorē a lieni inris ab eo quē possi-
debat hoīem potētē eiecit. **Sz** fm hoc
facit **Byonifius** qstione. cū ipsi superio-
res angeli sint deo proximi & imediate a
dño illuminent. quare ab inimicē qñt
quasi ab inimicē discere cupientes. **Sed** sic
soluit ipse & commentator exponit in eo q
interrogat significat se sciam appetere i
eo autē q primo in se conferre demon-
strant q diuinā in se pessione non au-
dent puenire. **Ita** ergo primo in-
rogare deliberat ne forte illuminationē
q ipsis a deo sit nimis festina. interroga-
tione pueniat. **Sed** a qstio est quā fece-
runt ipsi supmi angeli ad xpm. di. **Qua-
re** ergo rubz e indumentū tuū. & ve sti-
mēta sicut calcantiū in corculari. **Boni-
nus** dī habuisse indumentū. i. corpus su-
um rubz. i. sanguine orientatū ex eo q
adhuc dū ascēderet in corpe suo cicatri-
ces habebat. **Voluit** em cicatrices i cor-
porē suo seruare fm q dicit **Isaia** quāqz
de causis. ait em sic. **Licet** rices domini
seruauit. & in iudicio seruaturus e vt fi-
dem resurrectionis astruat. vt p hoībus
supplicando eas patri repñter. vt boni
qmiserit corde redēpti. videant vt re-
pñbi qñt sint damnati. recognoscāt.
vt ppetue victorie sue certū triumphuz
deferat. **Hinc** ergo questioni dñs sic rñ-
det. **Torcular** calcantiū soluo. & de genti-
bus nō est vir mecū. & pōt vocari torcu-
lar crux in qua tāq in plio sic pñsus est.
vt etiā sanguis sic effunderet. **Vel** tor-
cular vocat dyabolū q humanū genus
sic funibus pctōz inuoluit & strinxit. vt
quicqd in eis spūale erat exprimeret et
solū vinarā remaneret. **Sz** nō bellator
torcular calcantiū. vicula pctōz dirupit
& i celū ascēdes postmodū tabernā celi
aguit. & vinū sancti spūs effudit. **Tercia**
questio est quā fecerunt minores angeli
maioribus dicentes. **Quis** est iste rex glo-
rie. **Quibus** illi rñderunt. **Dñs** virtutū
ipse e rex glorie. **De** hac angeloz qstione
& alioz conueniēti rñsione sic dicit **Aug.**

Sanctificat diuino comitatu immēsus
acr. & omis illa volitans per acra demo-
num turba xpo ascendente: transfugit.
Quibus accurrentes angeli quis eēt scis
sitabantur dicentes. **Quis** est iste rex glo-
rie. **Quibus** alij respondentes dixerunt.
Ita est ille candidus & rosus. **Ita** e il-
le qui non habz speciem. neqz decorem.
Infirmus in ligno. fortis in spolio. vi-
lis in corpusculo. armatus in plio. sedus
in morte. pulcher in resurrectione. candi-
dus ex virgine. rubicūdus in cruce. su-
scus in obprobrio. clarus in celo. **Cur-
ca** quintū. s. quo merito ascēdit. **Notan-
dum** q triplici merito ascēdit. de quo
sic dicit hie. **Propter** veritatem. quia il-
la que per prophetas diu pñmiseras adim-
plesti. **Et** mansuetudinem. q sicie omis
p vita populi imolaris. **Et** iusticiā nō
cū potestate. sed iusticia eripit. si hoīem
& deducet te mirabiliter de terra tua po-
tentia. siue vtus deducet te hoc est in ce-
lum. **Arca** sextū quo. s. ascēdit. **No-
tandum** q super omis celos ascēdit fm
q dī **Eph. iij.** qui descendit ipse est. e
qui ascendit sup omis celos vt adimple-
ret oia. **Super** oēs celos dicit q plures
sunt celi sup quos ipse ascendit. **Est** em
celū materiale. rationale. intellectuale. &
supsubstantialē. **Celū** materiale mul-
tiplex est. s. celum aerēū. & etherēū. olum-
piū. igneū. sydereū. cristallinū. & empyr-
reum. **Celū** aut rationale e hō iustus
q dī celū rōne inhabitatiōis diuine. q si-
cut celū e sedes. & habitatio dei fm q dī
cū **Ysaie**. lxxij. **Celū** mihi sedes e. **Sic** aīz
iusta fm q dī in sapia. aīa iusti sedes est
sapie. **Rōne** puerfatiōis scēte qz sancti p
puerfatiōe & desideriu sp habitāt in ce-
lo. **Sicut** dicebat apłs ad **Phil. iij.** **Ita**
stra puerfatio i celis e. **Rōne** opatiōis pri-
mū. qz sicut pūmū mouēt. sic & sancti p
bona opa cōtinue mouēt. **Celum** in-
tellectuale e angelus. **Angeli** em dicit
celum quia instar sunt celi altissimi. ra-
tione dignitatē & excellētie. **De** quoz di-
gnitate & excellētia dicit **Byonifius** i li-

bro de diuinis no. ca. iij. Diuine mentes sunt super reliqua existentia. et uidentur super reliqua uidentur et intelligunt et cognoscunt super sensum rationem et plura omnia existentia pulchra et bona desiderant et eo participat. Secundo sunt pulcherrimi ratione nature et glorie. De quorum pulchritudine dicit Dionysius in eodem libro. Angelus est manifestatio oculi luminis. speculum purum. clarissimum. incorruptum. incommutatum. immaculatum suscipiens si fas est dicere pulchritudine boniformis deformitatem. Tertio sunt fortissimi ratione uirtute et potentie. De quorum fortitudine dicit Basilius li. i. c. iij. fortis sunt et patitur ad dei uoluntatis plenitudinem. et ubique confestim inueniuntur ubique diuini uisus inueniuntur. Celus enim habet altitudinem pulchritudinem fortitudinem. De omnibus primis Ecclesiasticus xliij. altitudinis firmitatis pulchritudo eius etc. De tercio Job xxxvij. Tu fortis tanquam cum illo fabricatus es celos. qui solidissimi qui fuerunt sunt. Celus autem super substantiale est equalitas diuine excellentie de quo Christus uenit. et usque ad illud postmodum descendit de quo dicit in psalmo. Et summo celo egressus eius et occursum eius usque ad summum eius. super oes igitur hos celos usque ad ipsum celum super substantiale Christus ascendit. Quod enim ascendit super omnes celos materiales habet per illud quod dicit in psalmo. Elevata est magnificentia tua super celos deus. Super oes enim celos materiales usque in ipsum celum empyreum ascendit. non sicut Iherusalem quae in curru igneo ascendit. usque ad sublunarem regionem nec eam transcedit. sed in paradysum terrestrem translatus est. quem a deo eminet ut peringat ad sublunarem regionem nec eam transcedit. In hoc ergo celo empyreo Christus residet et est specialis et propria eius mansio et angelorum. et aliorum sanctorum. et congrue conuenit habitatio habitatoribus. Illud enim celus ceteros celos excellit dignitate. prioritate. situ. et ambitu. et ideo est conueniens habitatio Christi. qui omnes celos rationales et intellectuales transcendit dignitate. eternitate. sicut in

mutabilitatis et ambitu potestatis. Sicut est congrua habitatio sanctorum. illud enim celum est unisforme. immobile luminositatis perfecte. et capacitatis infinite. Et recte congruit angelis et sanctis qui fuerunt unisformes in operatione. immobiles in dilectione. luminosi in fide sine cognitione. capaces in sanctis spiritibus receptio. qui autem super omnes celos rationales. id est omnes sanctos ascendit. per illud quod dicit Cantica. i. Ecce iste uenit a liens in montibus. transiit colles. et uocant montes angeli. colles uero uiri sancti. Quod uero super omnes celos intellectuales. id est angelos ascendit. per illud quod dicit in psalmo. Qui ponit nubes ascensum tuum qui ambulat super pennas uentorum. Item ascendit super cherubim et uolauit super pennas uentorum. Quod autem usque ad celum super substantiale. id est dei equalitatem ascendit per illud quod dicit Adar. vlt. et dominus qui demit Iherusalem post se locutus est eis assumptus est in celum. et sedet a dextris dei. extra enim dei equalitas dei Iherusalem. Dominus meo singulariter a domino et dictum et dicitur esse sedere a dextris glorie ipsius. ut posset in gloria coequali. in essentia confubstantionali. per generatione consimili. mate state non dispari. eternitate non posteriori. Vel potest dici quod Christus in ascensione sublimis fuit quadruplici sublimitate. scilicet locali. remuneratioe primae. cognitionali. et uirtuali. De primo Epistolae. iij. Qui descendit ipse est et qui ascendit super omnes celos. De secundo ad Philippi. i. factus est obediens usque ad mortem etc. propter quod exaltauit illum. Ubi dicit Augustinus. Humilitas claritatis est meritum. claritas humilitatis est premium. De tercio psalmo. Ascendit super cherubim. id est super omne scientie plenitudinem. De quarto psalmo. qui ascendit etiam super seraphim Epistolae. iij. Scire etiam super eminentem charitatem Christi. Circa septimum quare ascendit. Notandum quod ascensionis sue nouem sunt fructus sine uilitates. Primo uilitas est consecratio amoris diuini Job. xviij. Non ego abiero paradysus non uenit. ubi dicit Augustinus. Si

De sancto spiritu.

So. xcvi.

caraliter mihi deseruitis: capaces spiritus non eritis. Secunda est maior cognitio dei Job. xiiij. Si diligetis me gaudere uis uisus quod uado ad patrem etc. Ubi dicit Augustinus. ideo subtrahit formam istam serui in qua pater maior me est. ut deum spiritualiter videre possitis. Tercia est meritum fidei. De hac sic dicit Leo in sermone de ascensione. Tunc ad equalitatem patri filius eruditior fides gressu mentis cepit accedere. et pertractatione corporee in Christo subequa patre minor est non egere magnarum enim hic vigor est mentium incunctantem credere quod corporeo non uidentur intueri. et ibi uigere desiderium quo nequas inferre conspectum. Augustinus in li. confessionum. Exultauit ut gigas ad currendum uiam. Non enim tardauit sed ecurrat clamans. uictis. factis. morte. uita. descensu. ascensu. clamans ut redeamus ad eum et discessit ab oculis ut redeamus ad eum et inueniamus eum. Quarto est nostra securitas. Iherusalem enim ascendit ut nos aduocaret sicut apud patrem. Valde autem securi esse possumus quoniam talem aduocatum apud patrem nos habere consideramus. Job. ij. Aduocatum habemus apud patrem Iherusalem ipsum iustum et ipse est propitiatio pro peccatis nostris. De hac securitate dicit Iherusalem. securi accessum habes o homo apud deum. ubi matrem an filium et filium an patrem. mater ostendit filio peccatus et uera filius ostendit patri lacrima et uolnera. Nulla poterit ergo esse repulsa ubi tot sunt charitatis insignia. Quinta est nostra dignitas. Adarima quidem nostra dignitas est quoniam natura nostra usque ad dexteram dei exaltata est. Unde angeli hanc dignitatem in hominibus considerantes. deinceps prohibuerunt se adorari ab hominibus sicut dicit Apocalypsis. xij. cecidi inquit ante pedes eius ut adorare eum. et dixit mihi. uide ne feceris conseruus eius sum et fratrem tuorum. ubi dicit gloria in uale. non prohibuit se adorari. sed post ascensionem uidentur super se exaltari hominem ab homine timuit adorari. Leo papa in sermone de ascensione. Hodie natura nostra humanitatis ultra cuncta

rum altitudinem potestatum ad dei patrem est perfecta confessio. ut mirabilior fieret gratia dei cum remotis a conspectu hominum merito reuerentia sui sentiebantur indidare. fides non diffideret. spes non fluctuaret. charitas non temperet. Sexta est spei nostre soliditas. Iherusalem. iij. habet ergo pontificem magnam qui celos penetravit. Iherusalem filium dei tenemus spei nostre confessionem. Item Iherusalem. viij. qui per fugimus ad tenendam propositam spem quam sicut anchoram habemus ante iura aeternam et incedente usque ad interiora uelaminis ubi per cursor pro nobis introiit Iherusalem. De hac iterum Leo. Christi ascensio nostra est perfectio. et quo processit gloria capitis eo spes tendit et corpus. Septima est uie ostio Adichee. iij. ascendit iter pandens ante eos. Augustinus. uia tibi factus est saluator surge et ambula habes quod noli pigrescere. Octaua ianue celestis apertio: sicut enim primus adam aperuit ianuas inferni sic Iherusalem paradisi. Unde ecclesia cantat. ut deuicto mortis aculeo aperuisti credentibus regna celorum. Nonna loci preparatio Job. xiiij. uado parare uobis locum Augustinus. Bene parare quod paras. nos enim tibi paras et te nobis paras quoniam locum parare et tibi in nobis. et in tenobis.

Piritus sanctus

hodierna die ut sacra actum te-
statur hystoria in apostolos in linguis igneis missus est. Circa cuius missionem siue aduentum octo consideranda sunt. Primo a quo missus est. Secundo quomodo dimittitur siue missus est. Tercio quomodo tempe missus est. Quarto quomodo missus est. Quinto qualiter missus est. Sexto in quos missus est. Septimo propter quid missus est. Octauo pro quod missus est.

Circa primum scilicet a

quo missus est. Notandum quod spiritum sanctum pater misit. et filius misit et spiritus sanctus seipsum de dicit et misit. De primo Job. xiiij. paradysus autem spiritus

Sanctus quem mittet pater in nomine meo
2c. De scdo iob. xvj. si autem abiero mit-
tam eum ad vos. Adhuc enim in istis
sermonibus habet copationem ad suum
mittentem sub triplici habitudine. s. ut
ad dantem esse. et sic mittitur radius a
sole. ut ad dantem virtutem et sic mittit
baculum a pectore. ut ad dantem iuris-
dictionem suae auctoritatem. et sic mittit
hunc a pectore. Scdm hunc triple-
tem modum missus potest venire spiritus
sanctus. Admittitur enim a patre et filio ta-
q̄ ab eis habens esse et virtutem et aucto-
ritatem in operando. nihilominus spiri-
tus sanctus seipm dedit et misit. qd̄ videt̄
an sinuari iob. xvj. cū dicitur. Cum autem
veniret ille spiritus veritatis. Ita sicut
dicit Leo papa in sermone de pete. Beate
trinitatis in comunicabilis deitas. vna
est in substantia indivisa in opere consors
in voluntate. par in omni potentia. equa-
lis in gloria. Divisit autem sibi opus no-
stre redemptionis misericordia trinitatis
ut pater ppiciaret. filius ppiciaret. spiri-
tus sanctus igneret. Quia enim spiritus san-
ctus deus est. id̄ recte dicitur se ipm dare.
Hoc autem q̄ spiritus sanctus deus sit.
ostendit ambrosius in li. de spiritu sancto sic
dicens. Ex quatuor istis manifesta di-
vinitatis eius gloria p̄ probat. Deus enim
esse p̄gnoscitur. aut quia sine peccato est.
aut quia peccata p̄donat. aut quia crea-
tura non est. sed creator est. aut quia non
adorat. sed adoratur. Et in hoc ostenditur
quomodo beata trinitas se totaliter no-
bis exhibuit pater enim oia q̄ habuit no-
bis exhibuit. quia sicut dicit Augustinus.
misit nobis filium suum in p̄cium nostre
redemptionis spiritum sanctum in p̄-
mium nostrae adoptionis. et seipsuz
eorum referuat in hereditatem adoptio-
nis. Similiter filius totaliter se nobis ex-
hibuit. quia sicut dicit Bernardus. ipse pastor
ipse pasca. ipse redemptio. Dedit enim
nobis animam in p̄cium. sanguinem in
potum. et carnem in cibum. et deitatem
in premium. Similiter et spiritus sanctus

totaliter omnia sua dona nobis exhibuit
et exhibet. quia sicut dicit. j. Cor. xj.
Alij per spiritum sanctum datur sermo
scientie. alij sermo sapientie. Fin eundez
spiritus. aliter fides in eode spiritu Leo
papa. spiritus sanctus impator est fidei.
doctor scientie. fons dilectionis. ligna-
culum castitatis. et totius ca salutis.

Circa scdm scz quot

modis mittitur siue missus est. notan-
dum q̄ spiritus sanctus duobus modis
mittitur. s. visibiliter et invisibiliter. In
visibiliter cum mentibus sanctis illabit̄
visibiliter cum in aliquo signo visibi-
li demonstratur. De missione invisibili
dicitur Job. iij. Spiritus ubi vult spirat
et vocem eius audis. s. nescis unde veniat
aut quo vadat. nec mirum qz sicut dicit
Bernardus. de verbo invisibili per oculos non
intravit. quia non est coloratum. sed neqz
per aures quia non sonuit. sed neqz per
nares quia non aeri miscetur. s. nec nec
in faciem aerem. sed fecit. neqz vero per fau-
cem quia non est mansuz vel haustu. nec ta-
ctu corporis. quia illud palpabile non est. Que-
ris igitur cum ita sint inuestigabiles vie
eius. unde adesse noverit. Nepe ex mo-
tu cordis intellexit p̄sentia eius. et ex fu-
ga viciozum a dneri potentiam virtutuz
eius et ex discussione siue redargutione
occultoz meorum admiratus sum. p̄-
funditatem sapientie eius. et ex quantu
lacunqz emendatione morum meorum
exptus sum bonitatem mansuetudinis
eius. et ex reformatione et renouatione
spiritus meo percepi ut cuqz spem
decoris eius. et ex contutu horum om-
nium simul expani multitudinē magni-
tudinis eius. hec Bernardus. Adhuc autem
visibilis est cum in aliquo visibili signo
ostenditur. Et notandū q̄ in quin-
tuplici spe visibilis spiritus sanctus mon-
stratus est. Primo in spe colūbe sup xpm
baptizatus. Luce. ij. Descendit spiritus sanctus
corpali spe. sicut colūba in ipm. Scdo
in spe nubis lucide sup xpm transfiguratus

De sancto Spiritu

tum. Adat. xvij. ad huc eo loquente. ecce
nubes lucida obumbravit eum. ubi sic
dicit glo. Sicut baptizato domino sic et
glorificato misterium sacre trinitatis ostē-
ditur. spiritus sanctus ibi in colūba. s. in
nube lucida. Tercio in spe flatus. Job.
xx. Insuper flavit et dixit accipite spiritus
sanctus et Quarto in spe ignis. Quinto
in spe lingue et in hac dupplicata spe appa-
ruit hodierna die. Jo autem in hac quin-
tuplici spe rerū monstratus est ut de in-
telligi q̄ hanc rē p̄prietates opatur in cor-
dibus i qbus illabit̄. Primo inostra-
tus est in spe colūbe. Colūba gemitū pro
canceribz felle caret. in formā petre ma-
net. sic spiritus sanctus illos quos replet. fa-
cit p̄ suis peccatis gemere. ysa. lix. Reg-
nem⁹ quasi visū oēs et quasi colūbe me-
ditantes gememus. Ro. viij. Ipse spūs
postulat p̄ nobis gemitib⁹ inenarrabi-
libus. i. nos postulantes et gemitus facit.
Scdo sine felle amaritudinis est. Sap. xij.
D̄ q̄ bonus et suavis est et quasi colūbe in
nobis. Itē in eode ca. vij. vocat̄ suavis.
benignus. humanus ex eo q̄ suaves be-
nignos et humanos faciat. suaves in ser-
mone. benignos in corde. et humanos in
ope. Tercio in petre forātib⁹. i. xpi vul-
neribus bitare. Lc. ij. surge p̄pera amica
mea. speciosa mea. colūba mea et veni.
glo. foves mibi pullos meos in fovea spi-
ritus sancti. in forātib⁹ petre. glo. i xpi
vulneribus. Tercio. vlt spūs ois nostri
xpc̄ ois captus est in peccatis nostris. cui
diximus. i. vmbra tua vivemus i gētib⁹
q. d. spūs q̄ ois nostri. qd̄ ois nrm̄ est xpc̄
dñs q̄ ois nrm̄. et caro nra. facit nos di-
cere xpo i vmbra tua id̄ eim̄ passioe tua
in qua xpc̄ fuit tenebrosus et despectus
vivemus p̄ iugē memoria. Scdo mo-
stratus est in spe nubis. nubes a terra elevat̄.
refrigerium p̄stat. et pluvia generat. Sic
spiritus sanctus q̄s replet a terra elevat p̄ cō-
ceptu terrenoz. Eze. viij. Et nunc me
spūs int̄ celū et terrā. reduxit me i ur̄m
i visione dei. Itē Eze. j. q̄ q̄s ibat spūs
illuc cūte spūs et rote p̄ter eleuabāt seq̄n-
tes cū spūs eni vicerat i rot̄. Itē Dicit

Folium. xcviij.

go. gustato spūs d̄spit ois caro. Scdo rē
refrigerium p̄stat p̄ icēna vicioz. An et bñ
mane dicit̄ est spūs sanct⁹ si quiescit in te
et vntas alicui obumbrabit tibi. i. te ab
oī estu vicioz refrigerabit. An et spūs sa-
ctus vocat̄ aq̄ q̄ h̄z vnt̄ refrigeratū. io.
vij. spūs a d̄ vtre ei⁹ fluat aq̄ viue. hoc
autē dicit de spūs sancto qnē erāt acceptu
ri credētes i eū. Tercio generat pluvia la-
criaz p̄s. fluit spūs ei⁹ et fluat aq̄ scz la-
criaz. Tercio monstrat̄ est in spe flatus. flatus
lenis est et ad respiradū necessarius est. Sic
spūs lenis. i. velox est ad se diffundēdū. oī-
bus eni mobilib⁹ mobilior est. glo. sup pil-
lud fact⁹ est. repete de celo son⁹. Itē. Nescit
tarda molimtia sacris p̄s agrā. Scdo cali-
dus est ad inflamādū. Lu. xij. igne vā mite-
tere i terrā et qd̄ volo nisi ut ardeat. vñ et
austro vtro calido p̄pat̄. Lc. iij. surge
a glo et veni auste p̄fla oīū meū. Tercio
lenis est ad demulcēdū. vñ et ad ei⁹ lenit̄
tem inflamādā vocat̄ noie vnt̄ ois. j. Jo.
ij. vnt̄ ois et docet nos d̄ oīb⁹. Noster or̄
vñ carat eccia. et sui rois iūma asp̄sione
fecūdet. Noster ante tenuis. iij. Reg. xij.
et post igne sibi⁹ aure tenuis. et tibi dñs.
Dicit̄ necessari⁹ est ad respiradū ad eo q̄ppe
necessari⁹ est. q̄ si ad horā sub hēret hō p̄-
tinuo moreret. sicut de spūs sanato itelli-
gendū est. ps. Auferes spm̄ eoz et deficiet
et i puluerem suum reuertetur. io. vij. spi-
ritus est qui vivificat. Quarto mon-
stratus est in specie ignis. Quarto in spe
lingue. quare autem in hac die duplici
spe apparuit dicitur infra.

Circa terciū scz quo

tempe missus est. Notandū q̄ missus
est quinquagesimo die a pasca. Jo autē
in die quinquagesima missus est. ut de
intelligi qm̄ a spūs sancto est legis p̄fectio.
eterna remuneratio et peccatoz remissio.
Legis p̄fectio quoniam s̄m glo. a dicag-
ni imolati quinquagesimo die data est
lex in igne. In nouo et etiam testamēto
quinquagesimo die a pasca xpi descendit
spūs i igne. lex i mōde s̄m spūs i mōre

lyon. lex in sublimis montis loco. spūs datur in cenaculo. vñ p hoc insinuat q ipse spūs sanctus est pfectio totius legis. qz plenitudo legis est dilectio. Secundo est eterna remuneratio. vñ glo. sicut. xl. diebus qbus post resurrectionē cū discipulis puerfatus est: pntem ecciam designat. ita qnq̄gesimus dies quo spūs sanctus dat. denariū eterne remunerationis exprimit. Tercio pctōz remissio. vñ glo. ibi dem. 10 in qnq̄gesimo anno indulgētia fiebat in iubileo. 2p. ff. pctā remittunt. 2 seq̄ in glo. in spūali iubileo rei resoluūt debita mittunt. exules in p̄ria reuocant hereditas amissa reddit. f. vi. i. homies pctō venundati a iugo seruitutis liberā tur. huc usq̄ glo. Ita mortis soluunt et liberant. vñ lko. viij. Lex spūs vite in xpo liberavit me a lege pcti 2 mort. De bita pctōz dimittit. qz caritas opit multitudinē pctōz. Exules in p̄riam reuocant. ps. spūs tuus bonus deducet me i terrā rectā. Hereditas amissa redditur lko. viij. Ipse spūs testimoniū reddit spūi nro q sumus filij dei. si autē filij et heredes. Serui pctō liberant. ij. cor. iij. vbi spūs dñi. ibi libertas.

Circa quartum scili

cet quotiens aplis missus est. sciendū est q fm glo. tribus viabus datus est. scilicet passionē. post resurrectionē. 2 post ascensionē. Primo ad faciendū miracula. scilicet do ad relaxandū pctā. tercio ad pfirmā dū corda. P̄tio qñ eos ad p̄dicandū misit. 2 sup oia demonia 2 vt languores curarent p̄tatem dedit eis. Decem miracula p spūs sanctū fiūt. fm q̄ dñ. Ad arb. xii. si aut in spū dei eiicio demōia pfecto in vos venit regnū dei. Nō tñ consequi est vt q̄cūq̄ hz spūs sanctū faciat miracula qm vt Grego. ait. Ad miracula hoīem factū nō faciūt sed ostēdūt. nec q̄cūq̄ facit miracula hz spūs sanctū. qm 2 malia sēnt se fecisse miracula. dicēs. dñe dñe nō ne in noīe tuo pphetizauimus. 2 in noīe tuo cecimus demonia? Deus em̄ fecit

miracula p auctoritatē. āgeli p materie habilitationē. demones p virtutes naturales rebus iustis. magi p occultos contractus cū demonibus. boni xpiani per publicā iusticiam. mali xpiani per signa publice iusticie. Secundo dedit eis spūs sanctū qñ in eos insufflauit dicens. Accipite spūs sanctū. quoz remiserit pctā remittēt 2c. nō tñ p̄t q̄s pctā remittere quantū ad maculā q̄ est in aīa. aut quā tu ad reatū. i. obligatōes ad penā eternā aut quantū ad dei offensam q̄ solū ex infusione grē 2 virtute cōtritiōis remittēt dñ tñ sacerdos absoluerit. cum q̄ a culpa absolutū esse insinuat. tñ q̄ penam purgatorīa in tempalem cōmutat. tñ qz de ipō tpali partē relaxat. Tercio dedit eis hodierna die quando eoz corda sic solidata sūt. vt nil tormenta timerent. ps. spūs oris ei⁹ oīs virtus eoz. Aug. tal' est grā spūs sc̄i q̄ si tristitia inuenit: dissoluit si desiderū pnciosū cōsumit. si trepidationē abijcit: Leo papa. sperabatur ab aplis spūs sanctus. nō vt tūc p̄mū serōz habitator esse iāperet sed vt sacra sibi pctōra. 2 feruentius accenderet 2 copio sius inundaret. cum ulans sua dona nō in inchoans. nec iō nouis opere. qz dicitur largitate.

Circa quintum qua

liter sc̄i missus est. Notandū q missus est cum sono. in linguis igneis. 2 ipse lingue appuerunt sedendo. Bonus autem fuit repentinus. celestis vehemens et replens. Repentinas. qz spūs sanctus tarda molimina nescit. Celestis qz celestes efficit. Vehemens qz timorē filia le inducit: vel qz eternū ve adimit. vnde vehemens qz ve adimens. Vel qz mentē ab oī carnali amore vehit vnde vehemens qz vehens mentē. fuit 2 replens. qz spūs sanctus oēs aplos repleuit. Unde repleti sunt omnes quod. Triplex est aut signum plenitudinis quod fuit in aplis. Primus est non resonare. vñ in doleo quod cum pleni est nō resonat. Job. vi. Nūquid